
 
Český horolezecký svaz 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Nominační kritéria pro zařazení do reprezentačního družstva v závodním skialpinismu  

na sezónu 2024/2025 

 

REPREZENTAČNÍ DRUŽSTVO ČR VE SKIALPINISMU                                                                         

NA OBDOBÍ 17. 11. 2024 – 31. 10. 2025                                                                                     

Nominační kritéria pro zařazení do reprezentačního družstva, nominační závody, akce 

reprezentačního družstva a finanční podpora účasti na akcích 

I. Nominační kritéria a sestavení reprezentačního družstva                                     

Reprezentační družstvo je tvořeno ze závodníků všech věkových kategorií, kteří mají šanci uspět 

na vrcholných akcích. O zařazení závodníků do jednotlivých reprezentačních družstev rozhoduje 

na základě nominačních závodů a v souladu s těmito nominačními kritérii Komise závodního 

skialpinismu Českého horolezeckého svazu. 

Cílem Komise závodního skialpinismu je podpora mladých závodníků, zejména v kat. U18, U20, 

U23. 

Pro sezonu 2024/2025 bude maximální počet 10 míst v reprezentačním družstvu.  

Podmínkou vzniku členství v reprezentačním družstvu je řádné členství v ČHS, předložení 

lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro závodní sport na vrcholové úrovni a podpis 

Reprezentační smlouvy.  

Na základě výsledků v sezoně 2023/2024 byli do reprezentačního družstva zařazeni 

Eva Matějovičová, Ondřej Souček a Marek Foltýn. 

FISU World University Games 

Na základě výsledků v uplynulé sezoně byli schváleni na Universiádu v Sestrie ITA v termínu  

16.-19. 1. 2025 dva muži (Filip Matějovič a Michal Strejc), jedna žena (Iva Gieselová).                                                                                                                                        

Tato nominace se netýká závodů Světového poháru ani Mistrovství světa. 

 

II. Nominační závody  
Nominační závody se uskuteční v termínu 16. 11. a 17. 11. 2024 v Rakousku na Stubai.                                                                                                            

Závodní disciplíny: - vertical                                                                                               

   - sprint 2 kola, započítává se lepší výsledek                                                                                                    

O výsledku bude rozhodovat součet umístění. Nižší součet vyhrává. Při rovnosti získaných umístění 

rozhoduje lepší umístění ve verticalu. 

 

 

 

 

 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Komise závodního skialpinismu na jednání dne 15. 10. 2024 schválila návrh na početní obsazení 

reprezentačního družstva v jednotlivých kategoriích.                                               

U18 (ročník 2007 - 2008) muži, ženy – 2 místa                                                                                                             

U20 (ročník 2005 - 2006) ženy - Eva Matějovičová, Schválena na základě výsledků v sezoně 23/24.                                                                                                                                             

U20 (ročník 2005 - 2006) muži - Ondřej Souček, Marek Foltýn, Schváleni na základě výsledků 

v sezoně 23/24.                                                                                                                              

Muži (ročník 2004 a starší) – 3 místa                                                                                                                                         

Ženy (ročník 2004 a starší) – 2 místa        

 

Podmínkou účasti na nominačních závodech je absolvování alespoň jednoho závodu Českého 

poháru ve skialpinismu v posledních dvou letech.  

Komise si vyhrazuje některé z uvedených míst neobsadit z důvodu nekvalitní fyzické kondice, 

případně některou kategorii početně navýšit. 

Komise si vyhrazuje právo změnit počet reprezentantů v jednotlivých kategoriích. 

 

Součástí nominačních závodů bude reprezentační soustředění pro kategorie U18, ženy a muži 

od 17. 11. 2024 (neděle) do 23. 11. 2024 (sobota). Pro již nominované v kategorii U20 bude 

soustředění již od 15. 11. 2024 (pátek). 

 

III. Akce reprezentačního družstva 

Konkrétní akce budou zveřejněny po konzultaci s jednotlivými reprezentanty na reprezentačním 

soustředění. 

  

IV. Finanční podpora reprezentantů a jejich účasti na akcích 

Členům reprezentačního družstva ČHS uhradí:                                                                                   

- mezinárodní závodní licenci ISMF                                                                                                        

- ubytování na podporovaných závodech a soustředění                                                                          

- cestovní náklady na společnou dopravu na podporované závody a soustředění                                                                                         

- startovné na závodech, na které je reprezentant nominován                                                                   

- lékařskou prohlídku                                                                                                                            

- cestovní pojištění na závodech a soustředění  

 

Dokument schválila Komise závodního skialpinismu Českého horolezeckého svazu  

dne 29. 10. 2024 

 

Pavel Jirsa, předseda Komise závodního skialpinismu 

 

mailto:info@horosvaz.cz

